2018年　　第３回　ナイトトーク委員会議事録

日時：　平成３０年　８月２９日（水）１８：３０～
場所：　ナディアパーク　７階　　ラボ２
出席者：　井上直子　勝崎芳雄　鯉江康平　栗山さなえ　栁智賢
　　　　　　　　村上岳史　城康弘　森本健　　不破淳二（記録）

　　議題
●平成30年度「デザイン・ナイトトーク委員会事業」について協議

１　今年の日帰り（秋）デザイン研修についての検討
　　　　CDAより案内のあった飛騨高山、家具工場見学ツアー
　　　　出発：11月10日（予定）　　集合時間、集合場所は（検討中）
　　　　参加費：￥6,000-　別途見学コースにより＋￥3,000-必要
・協議結果
　　　　NT委員会としては、共同参加ではなく自由参加型にしてはどうかとの意見

２　2019年度のナイトトークデザイン研修旅行企画について
　　　候補①京都、滋賀方面
　　　　　あまり皆が行っていない京都見学と、滋賀で宿泊ならびに近江エリア
　　　　　見学視察のコース検討
　　　候補②三重県方面
　　　　　伊勢志摩方面、伊勢神宮、おかげ横丁、海の博物館、その他
　　　　　例：サミット開催の志摩観光ホテル泊なら話題性はあるかも（高い？）
　　　候補③その他次回会議で
・協議継続　次回見学方面、宿泊場所など候補地のアイデア創出とする。

３　CCDO30周年記念事業についての検討
　　　　時期については2019年７月13・14・15日の３日間
　　　　「まとめ」のデザインセミナーにおいて開催の協力支援を担う。
・協議継続
[bookmark: _GoBack]　　　　当NT委員会で開催主体は出来ないため、記念事業でのおもてなし協力はどうかとの意見

次回　ナイトトーク委員会開催
　　　　　　日時：　平成30年　10月2日（火）１８：３０～
　　　　　　場所：　ナディアパーク　７階　　ラボ２　予約